
【特別講演】 19:30～20:30

座長 岡山大学 学長 槇野博史先生

「DKD患者における血糖モニタリング
および重症化予防の現状と課題」

東海大学医学部内科学系 腎内分泌代謝内科学

准教授 豊田雅夫先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、第49回Diabetes Forumを下記の要領にて開催する運びとなりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様御願い申し上げます。

謹白

共催：Diabetes Forum アステラス製薬株式会社

【一般講演】 19:00～19:30

座長 岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授 四方賢一先生

「糖尿病急性合併症の意識障害～鑑別とピットフォール～」

岡山済生会総合病院 滝川寛之先生

「スーグラの臨床成績及びCKDに対するSGLT-2阻害剤の位置付けについて」

重井医学研究所附属病院内科医長多田蘇音先生

49th Diabetes Forum

※岡山県医師会生涯教育講座 単位申請予定です。
※おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 単位申請予定です。

【製品紹介】 18:50～19:00

「選択的SGLT2阻害剤スーグラ錠について」 アステラス製薬株式会社

【日時】 令和4年 2月 17日(木) 18:50～20:30
【形式】 Microsoft Teamsによるオンライン配信

※お申し込み方法は裏面をご参照ください



お申し込み・ご視聴方法のご案内

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

開催1週間前になりましたらメールにて視聴用URLをご案内いたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷ 入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ご氏名、ご施設等の情報は本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。
❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択
いただくと、ダウンロードやインストールの必要なく
ご参加いただけます

お申し込み方法 (URLまたはFAX何れかでお申し込みください)

■URL 下記リンク又は二次元コードより必要事項をご入力ください

■FAX 086-224-2806 (アステラス製薬 普門宛)

① ご氏名

② ご施設名

③ メールアドレス

④ 医籍登録番号

⑤

アステラス製薬 岡山第1営業所 普門 雅史
メールアドレス： masashi.fumon@astellas.com

https://jp.surveymonkey.com/r/YMZQJQH

※④、⑤は取得を希望される方のみご記載ください

おかやま糖尿病
サポーター認定番号


